



Foreningen for Afholdelse af Ravning Brovandring

Fredericia den 2. juni 2010.

Kære hr. skovrider.

Når jeg som formand for Foreningen for Afholdelse af Ravning Brovandringen, er at jeg har fået en mail fra naturvejleder Søren Andersen der skriver på vegne af Skov- og Naturstyrelsen i Trekantområdet, som det du er ansvarlig for, har meddelt mig at der har været problemer med afviklingen af vores arrangement den 24. og 25. april. Dette mener ikke skulle have været tilfældet. Samtidig med bliver vi meddelt om, at det ikke er foreneligt med at vi har en rastepads på Ravning Station, der samtidig med at det er et besøgs museum, hvilket er anledning til dette brev.

Jeg mener at en sådan afgørelse og på de grundlag i har truffet en sådan beslutning på, er usaglig, ensidig og endda nogle af kritik punkterne er der end ikke engang hold i.

Efter jeg hørte om problemet første gang, har jeg forsøgt at finde ud af hvad der reelt skete. Jeg har spurgt nogle af vores deltager, som jeg ved skulle have været der på det tidspunkt hændelserne skulle have fundet sted og de hjælpere vi havde på stedet. Ingen har kunnet forstå, at der skulle have været tumult på stedet.

Jeg vil gerne vedgå at der er en gruppe der har haft deres eget musik anlæg med, hvilket jeg selv er uforstående overfor, da det i forvejen er forbudt at bruge sådanne anlæg i det åbne land. Den slags er meget svær at hindre såvel som folk ikke overholder hastigheds begrænsningerne i trafikken. Vi havde også gerne været dem foruden, da vi selv risikerer at miste deltagere på det. Vi står lidt magtesløse overfor at stoppe dem. Vi kan ikke andet end anmode dem om at slukke, hvilket der blev gjort. Meget lidt hjalp det. Skal der mere til er det kun politiet tilbage. Har politiet andre opgaver på samme tid tror jeg næppe vi ville have fået prioritet. Vi har ingen myndighed til at gøre mere. Bortset fra at de havde medbragt musikanlæg, opførte de sig i øvrigt eksemplarisk.

Den gruppe mennesker der er tale om, er nogle der starter midt på formiddagen og vælger at gå vores 10 km. tur som netop har Ravning Station som eneste rast. Gruppen er ikke normalt vandreturs folk. Vi er selv trætte af dem da de også samtidig selv har en del varer med. Herfra ligger de så affaldet omend en del af det bliver lagt i en slags depoter, skal vi dog bruge en del tid på at samle op efter dem, hvilket også er blevet gjort.

Da nogle af hjælperne kender nogle af dem, på en eller anden måde, forsøger vi at komme i kontakt med dem for at få lavet en aftale med dem, skulle de ønske at deltage igen at de så ikke medbringer deres musik anlæg igen.

Jeg har selv gået vandretur i mange år og kender de fleste af dem der kommer og ved hvad de står for. Det er folk der kommer for at få motion, samtidig med at have det hyggeligt sammen. Det sidste er aldrig, når man de færdes ude i naturen med musik.

Jeg er sammen med min bestyrelse, helt uforstående overfor at i har kunnet træffe en sådan beslutning uden at i har spurgt os om noget som helst. Derfor vil jeg gerne have at vide hvad der er det gør at i opfatter det at der skulle være tale om byfestlignende til-



Foreningen for Afholdelse af Ravning Brovandring

stande? Vores deltagere som ligger på omkring de 300 pr. dag, som kan vælge at gå en distance på 10, 20, 30 eller 40 km. ankommer og forlader Ravning Station på vidt forskellige tidspunkter på dagen. Det tidspunkt, som jeg har kunnet spore mig frem til, hvor gruppen med musik anlægget var der, har der været omkring 50 deltagere på stedet. Dvs. fra omkring 14.00 - 16.00 om lørdagen. Dette sammenholdt med at vi ikke har inviteret eller ønsket at have nogen til at spille for os, kan jeg ikke se, at det skulle være noget der kunne ligne en byfest. Deltagerne har dog mulighed for at købe en ørred, pølser, brød og vand eller en øl. Jeg ser det ikke værre end en picnic tur.

Når jeg har været på stedet har jeg ikke kunnet se at der har været problemer med at folk har kunnet komme ind på museet. Jeg kender vores deltagere så godt, at jeg ved at de uden problemer byder de gæster der kommer velkommen og tager en snak med dem. Nu er det sådan, at det dog er begrænset hvad der kommer i løbet af dagen og besøger museet og heller ikke tidligere på dagen, hvor vi ikke er så mange der.

Jeg finder det umiddelbart ikke rigtigt at på så tyndt et grundlag og endda kun på ryggebasis, at så mange deltagere skal undgælde nogle få menneskers tilsidesættelse af loven.

Til sidst, vil jeg fortælle, at vi er en foreningen der gerne, griber til handling og med de muligheder vi har til rådighed. Det kræver blot at vi på en saglig og oprigtig måde bliver fortalt hvad problemerne er. Vi accepter heller ikke hvad som helst, hvis vi samtidig med måtte ønske at komme i området igen.

Hermed forventer jeg en forståelse og vil glæde mig til at høre fra dig med et positivt svar, hvilket vil sige at vi fortsat kan få lov at bruge Ravning Station som rasteplads.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Hans Jørgen Møller".

Hans Jørgen Møller
formand.

PS. Vi har valgt afholde Ravning Brovandring den 16. og 17. april 2011.